Fundamenta eius in motib⁹
Actoꝝ psalmi filii chore Materia
omēda⁹ ecce sub typō ciuita-
tis Intēcō mouē ad amōc ecce
militatis et desideriū triūphan-
tis H̄na in geneāli ppheta sub
metaphorā ciuitatis describit
ecce militatis fastigium m̄tiplo-
cōz ciuiū et utriusq; effectuū

p̄cipū Conſeq̄nter ecclie et
uphantis iugē laudē et p̄conū

Don deus salutis mee
Actoꝝ psalmi hemā israhelita
Materia passio xp̄i et suoꝝ mē-
broꝝ Intēcō mouē ad amītācōz
passionis xp̄i. H̄na in geneāli p-
pheta in persona xp̄i loq̄ de sua
ac mēbroꝝ suoꝝ fidelū exp̄li et
ua passiōe aīcōz et notoꝝ eloga-
cōe et atēptu la p̄te p̄tē auxiliū

Misericordias dñi in eternū
Actoꝝ psalmi Ethan israhelita
Materia de veritate iusticia et
potēcia alijſq; bñficijs multis
dei nobis exhibita ī eius mar-
nacōne et passione. Intēcō mo-
uere vt speremus nō de nostra
iusticia sed de xp̄i mīa H̄na in
geneāli psalista loquī de dei
mīa veritate iusticia ac potēcia
Item de regni dauid veri id est
xp̄i regis eternī stabilitate et p-
penitūtē ac de dauid regis tpa-
lis deieccōne suiq; regni desola-
tōne. Ultimo implorat penitū-
tē regni dei restituūce r̄ferendo ob-
p̄bria xp̄o et xp̄iaīs in p̄mitia
ecclie aduersis gentib⁹ illata
et pacienter tollerata

Domine refugium factus
es no bis
Actoꝝ psalmi moyses legislator
veteris testamenti et propheta
noui. Materia oracio p malis
amouēdis et bonis obtinēdis

Vnus iste psalmus est tertius q
ab oratione intitulata. **P**rimus e
st **E**xaudi deus iusticiam meam
Secondus. Inclina dñe aurem tu
am. **T**ertius iste. **I**ntencio est
mouere ad contemptum penalium
et veteris vite et ad amorem ce
lestis et nouae **S**ententiae in ge
nerali. **p**ha in isto psalmo orat
pro se et aliorum salute et primo
obite diuinam clementiam deum
dehortatur ad contemptum terreno
rum et amorem celestium sive eterni
orum propter misericordiam huius vi
te et beatitudinem annorum nostrorum
Consequenter petat diuinam
sapientiam illustrati interius in me
te et per eam exterius dirigiri in
opere **S**ententia in speciali.

Actor ps. **M**oyses legislator. f.
p.d. **H**oc est iustitia altissima. **Q**uia
actus ps. **M**oyses legislator. f.p.d.
Iustitia pectoris dñe in
temptatione hominis in ipso speran
tis. **I**ntencio ut exemplo pectoris
et fiducia sui auxiliis discamus
temptaciones vincere. **S**ed in ge
nerali. **p**ha in isto psalmo spe
rat in domino in temptatione et pug
na punit pectoris dñe; ex
pectatione victoria et ex victo
ria coronam.

Bonum est obterri domino.
Acto ps. **M**oyses legislator. f.p.d.
Hoc laus dei per beneficium crea
tionis. minor perdidit ac iustorum
retributio. **I**ntencio mouet hominem
ut sit gaudi de beneficis et euas

dat penam damnacionis. **S**ed in ges
teriali. **p**ha hic inducit ad omni
nois laudem per beneficium creationis
omnis rex a deo magnifice factarum
Deinde loquitur de migratori sive in
pius predicatione et gratotum sive
iustorum retributione.

Considerans regnauit decorum. **Q**uia
a. p. moy. legislator. f. p. d.
In regnum Christi. In nomine
laudem dei qui nobis dat victoriem
per Christum. **S**ed in generali. **p**ha in
isto ps. loquitur de Christi regia potestate
regni stabilitate regni etiam divisione
et persecutio validam impugnationem
et persecutioe vitate et sanctificationem.

Deus vocationis dominus. **Q**uia
a. p. moy. legislator. f. p. d.
In judiciaria potestas Christi quam
excedebit in futuro. **I**ntencio mo
uere sanctos ad pacientiam usque
ad retributionem futuram. **S**ed in
generali. **p**ha in isto psalmo
orat in persona fidelium ut ab in
quisitoribus et a persecutoribus suppliciis qui
dominam sciunt et prouideantur; circa
ista infidelia negant libenter
declarando diuinam prouidentiam
ad actus humanos se extende
re et omnia agnoscere. **C**onsel
ter hortat sanctos ad pacien
tiam usque ad retributionem futuram
ostendens dominum auxilium secundum eis
assistere et multipliciter consolaciones
in doloribus exhibere. Ultimo que
rit et quietem solvit quod deus per
mit in peccatis iustos laborare et per
mittit malos iustos affligere.

94 **V**enite exultemus domino;
Actoꝝ ps. ap̄pheta David Matria multatio ab dei laudem et
sic concordat cū int̄cione quie
est laudare et ad dei laudem iu
nitare. H̄ia in gen̄e ap̄pha p̄ in
uitat ip̄l'm humiliter et deuote
ad dei laude ouenire et h̄oꝝ ap̄ter
eius regiā dignitatē et insuperia
bilem potestate eius eminentē
bonitatem. Consequenter iuuitat
ad eius deuotā adoracōꝝ. coiam
ip̄o humilit̄ p̄stracōꝝ. p̄cordi
alem ploracionē ap̄ter benefici
otū exhibicōꝝ. Utūno ista facē
nolentibus cōminatur eternā
bāmpnationē. Volens ex h̄is
inducere et incitare populum
maxime hebreicū ad obediendy
xpo humiliter et deuote nō in pe
nam impeditur ab ingressu tē
re vivencium sicut patres illi
us populi impediti fuerunt ab
ingressu tere p̄missionis ap̄ie
rebellionem eorum. :

Canticate dño canticū nouū
Actoꝝ ps. f̄m Iheronim⁹ et heb
Moyses legislator fidelis pro
pheta domini Materia Aduen
tua p̄pi in carnem Inten⁹ mo
uere fideles ad fidem incarnati
onis p̄pi Sentencia in genera
li. ap̄pheta in isto psalmo iuui
tat omnes fideles propter p̄pi
aduentum in carnem ad ipsi
us laudem et p̄comitum Indu
tit ad eius debitu obsequum ad
hoc inducit motuū principium

Dñs regnauit exultet terra
Actoꝝ psalmi secundū Jero. et heb
moyses legislator fidelis ap̄phe
ta dñi Materia in mutacō futu
ra in mundo in minēte finali in
dicio. Intencio mouete fideles ut
illud finale iudiciū horrendum
semper habent pre oculis et ca
ueant a peccatis. H̄ia in ge
nerali ap̄pheta in isto psalmo di
scribit nob̄ generalē dñimū ad
uentum ad eius iudicium ad eo
fusionem reproborum et exul
tationem fidelium.

Canticate dño canticū nouū
Actoꝝ psalmi f̄m Jero. et heb
Moyses legislator f̄p. dñi Ha
retia Intencio Sentencia in ge
nerali ut supra in primo canticō

Dñs regnauit i rascans p̄li
Actoꝝ psalmi ap̄pheta dauid Ma
teria nuocato malorū ab xpm
cōtendum et prouocato bono
rum ad ipsum exultandum. In
tencio dilatacio honoris et no
mine dñm. Sentencia in gent
iali propheta in isto psalmo an
nunciat cristi potestatem regiā
In uitatq; hoīes statuū duier
orum ad diuinam laudem.

Jubilate deo omnis terra
Actoꝝ psalmi secundū Augu
stiniū dauid. secundū Jero
mīnum et heb moyses legisla
tor. Materia confessio diuine
laudis. Intencio et Sentencia
mgnali ē amonē generalit oēs
dñm laudaē et laudādo exultaē

100 **C**hisericordia et iudicis
dip. d. M. forma et exemplum
recte vniendi cuilibet plato et
principi In moue appetere bona q
debet platon et principi et abicere
mala illis bonas otutia Deum
gnali p. hic forma et exemplo
ipius erga dauid docet omnes
platon et principi ut bñ sua po
testate puta ut se deuote habe
at erga deū inunde et honeste
ad se ipsū iuste ad pkm sibi sb
ditum bonos sibi associando et
malos repellendo :

101 **C**Dñe eraudi orde meam
Actor psal. p^m Augus. pp̄ha da
uid vi p^m aliquos alios aliis
sanctus pp̄ha M. orō vere peni
teas et veniam deuote implora
ti Intē. multare peccatores ad
penitēciā H. m. gnali pp̄ha hic
loq^m in psona cuiuslibet veri pe
nitentis et ad dominū claman
tis p. sua liberacōe a peccatis et
multiplicibus miserijs :

102 **C**Benedic aia mea domi.
Actor psal. pp̄ha dauid M. enumera
tio bñficiorū dei In moue ad
deuotā laude p. tantis bñficiis
exhibitis H. m. gnali pp̄ha hic
in psona cuiuslibet fidelis exā
cit humanū liz. p. pum spirituum
angeli tā vniuitate creaturā
ad deuote laudandi deū enat
fas et enumeras in tūdmem
bñficiorū fidelibus exhibitorū

103 **C**Bnidic aia mea dominū
Actor psalmi propheta David

^{canon}
Materia enumera opes et p̄mis
tū aliorū bñficiorū dei vniuse
creatute exhibitorū In moue
ad laudē dei p. huiusmōi opib
et bñficiis H. m. gnali p. m. uis
tat leipm et exemplo sui omes
hoies ac creaturas ad glorificā
dū deū propt ipius dei magni
ficēcia; quā euideret osidit in
ordinata mundi p̄cū p̄ductio
ne et indebita creaturā vnuen
cū p̄uāfice in cibariorum scz
ā ministracōe locorum prepara
tione et temporum disposicōne

104 **C**ötitem dño et muocate
Actor psal. p^m Augus. est pp̄ha da
uid p^m Piero vero et heb alis
qs. pp̄ha sanctus M. recitacio
bñficioz dei p̄pō tempore q̄iqz
patrū exhibitorū In moue fide
les ex oīderacione horū bñfici
orū mirabilū deū semp timete
amatē et laudare H. m. gnali
pp̄ha exitat pkm ad laudem
diuinā ex eordacōe bñficiorū
tpe Abrahe iacobī Joseph moe
yli et Iosue exhibitorū bñficia
sūt ista tē chanancorū p̄miss
sio Cōta hostes fortis p̄rectio
ipsorū in tā egip̄i multiplica
a seruitute egip̄iaca liberacō ip
sorū de h̄to sustēta ip̄o in tec
taz p̄missa cū gaudio redicō
105 **C**ötitem dño qm bonus
Actor psal. p. d. M. vel alius lanc
eus pp̄ha sicut dictū est in psal
mo prece deū M. recita bñfici
orū malis et m̄ḡis exhibitorū

In-mouē ad laudē dei ex fidē
rātōe hmōi būficiōtū mal' et m
̄tis exhibitorū **I**n-mouere ad
laudē dei ex fidē rātōe hmōi be
neficiōtū et oī conatu caue ne
quis sit immemor būficiōtū et
sit s̄ numero m̄gtoz. **S**i gnali
p̄m isto psal-mūrat p̄l'm ad
dei laudē p̄ būficiōs exhibitis
bonis et malis et ecia; m̄gratīs
Vñ recolit S̄morū būficiōtū ex/
hibicōe; malorū ēcipiēcū m̄g
tiudinē pene ip̄ius inflect̄gū/
ratē ppter ip̄orū peccatorū om̄is
sorū excessū m̄ltitudinē et m̄gti

Cōfitemi dño

q̄m bonus

Ap̄p̄d̄ vel aliq̄s alijs p̄pha
sanctus vt dictū est in p̄ceden/
tib⁹. **M**grātum actio q̄nūmā
q; liberatorū d̄mitus a p̄icul et
angustijs **I**n-mouē ad laudē
dei ppter hmōi redēpoz. **S**i gnali
p̄m isto psal-mūrat ad
dei laudē et ad grātum actionē
p̄mo liberatos a q̄busq; p̄icul
ḡnālit. de m̄ om̄unit liberatos
a q̄busdā p̄icul sp̄ealit videlic;
a p̄icul in itinē deuiciōnis ab
hostib⁹ captiuacōis corporal m
firmitatis in mari et flumib⁹
tēp̄statis terre sterilitatis et dis
fēcōis inter ciues. **I**sta sūt p
iula q̄ magis ouim̄ster solēt
hoib⁹ accidē et ab eisdē ab om
rib⁹ alijs deus ipsū deuote in
uocates eiusdē adiutoriū et aux
iliū imploatos solet ex paterna

e clemēcia immēla liberare et de
h' nullus oīno debet diffidē s̄
plene fidē et firmiter sperare
Si m̄ speciali pbi sc̄edū est q̄
p̄s iste inducit ad grātum acti
onē non solū a p̄icul liberatos
s̄ et alios p̄ ipsos. **E**t ideo cons
tructio p̄me partis incipit ibi
Quia redempti Cōfitemi dño
om̄is fideles utroq; mō sc̄ p̄c
ata et laudes dicētes h' q̄m bo
nus est dñs et suavis et vere q̄m
in seculū idest meternū est mi
sericordia eius qui ideo est tēpo
taliter super om̄is homies ut vi
uāt cū angel⁹ meternū. **E**t q̄a
ego dico de būitate et m̄ia eius
dicūt nūc om̄is q̄ redempti sūt

Paratum cor

meum deus.

Ap̄p̄d̄ **M**grātum actio de
pacifco statu ēḡni s̄abel. **I**nt̄
mouē fideles vt om̄e; victoria
de iniūciō liberacō; de tribulac
oībus q; adūb⁹ a de o solo ēcog
noscāt q̄a vana est salus hoīs
Si gnali p̄pha in isto psal
Exultat in dño et ḡias agit deo
de ēstītūcō ēḡni s̄abel in bono
statu t̄p̄ suo victoria habita de
adūlarib⁹ suis. **I**nnuēs in fine
illā victoria v̄tū s̄me attribu
endā sic exemplō illius dāuid
et p̄phe q̄lib⁹ bonus p̄lanus secu
lat⁹. vt ēligiosus dēt exultare
in dño et ḡias agē de bono et pa
cifco statu subditorū suoꝝ h̄ic.
victoria d̄ adūlarib⁹ sc̄ pagai

vel hereticis pseautibus malis
xpiam vel spiritibus malignis
et istam victoriā non sibi ascri-
bere sed virtuti domine attribuē

Deus laude meam ne ta-
A·p·p·d·M. passio xpi Inte-
mouē iude et xpli iudaici mali-
ciā declinare xpi huilitatē imi-
tari. In giali xph̄ta loq̄t de
sua passione recolens iude p di-
toris et xpli iudaici maliciā et
culpam in reddendo sibi multa
plicia mala p multis bonis eis
in pensis subiungitq; penā debi-
tam multiplicem multipliciter
eis inflictam

Dixit dominus domino
A·p·s·a·p·d·M. Hoc sublimatio
xpi tam ex pte humanitatis q
ex pte diuinitatis. Intencō mo-
uere fideles ad subiecō; tā sub-
limis dñi. In generali xph̄ta
agit de ipsius xpi exaltacōne a
deo patre in sua bñdicā assen-
sione de immitoz suorū plena
subieccōne. de apkoz aliorūq;
discipulorū de monte sion ex p-
uncū in quo recipēt spm sanc-
tum doceidi pāte et mirabilorū
opacōe de eius vniate in natu-
ra cū patre et eterna geneacōe
de cōno sacerdotcō de eius fina-
li iudicō de eiusdī iudicioric po-
testatis causa et racōne

Confiteboz tibi dñe in toto
A·p·aliq·s p·sanctus M·opa

dei magna & mirabilia & signa-
ter opa dei mirabil in opū suo
tū magnorū et ad omnē eius
voluntatē et intēcōe; factor. Et
specialiter racōne lacramētū eu-
karistie quod est cibū spūalis
in vita p̄senti et introducit ad
beatā vitam in futuro qd sacras
mentū xps tēpe redēptōis unis-
nente hōea passionis instaurat

Beatūs vit qui

timet dominum

A·p·aliq·s p·sanctus M·opa
neracō bonoz et malorū in pñti
et in futuro iux̄ exigēcā meri-
torū et demeritorū marie oper-
misericordie. Intenō mouē nos
sem̄p h̄c p̄ oculis mentis p̄mi
acōem bonorū p̄meritis & puni-
cōen̄ malorū p̄ peccatis ut per
hoc declinemus mala et facia-
mus bona. Vel etiam intenō est
mouē nos alit ad xpi timorem
allicere ad operum misericordie
exercitacōnem ac futuri iudicij
preparacōem. Sentencia in ges-
nerali propheta loquitur de bea-
titudine et felicitate quam ha-
bent in vita presenti et futura
iusti dominum timentes eius
precepta cum intenso affectu in-
pientes possimē in operibus
misericordie sese exercentes et
de pena impiorum qui in istis
explicēt negligentes

Iaudate pue

172

ti dominum

A·psal·aliq̄s pphā sanctus et
duotus M̄laus dei ac exalta
humiliū. Inten· mouē ex hoc
ad diuine laudis p̄sonū. S· in
gnali p· mouet deuotos dei mi
nistros ut laudes dei iugit a
cūctis p̄tib⁹ mūdi dictat rōne
sue excellentis p̄uidēnac q̄ ad
lēam dēp̄ssos hūiles et despec
tos in vtroq; sepu aliqui sublet
uat ad statū glie et honoris.

In exītu istahel

de egypto 110

A·psal·aliq̄s pphā sanctus. M̄
būficia et miracula a deo pphā
istahel in exītu de egypto exhibi
ta. In· mouē fideles ad dei
laude ex̄ sideracōe illorū būfici
orū et miraculorū. S· in gnali
pphā omemoas būficia a deo
exhibita populo istahelito in
exītu d̄ egypto q̄ spūaliter fuit
populo ppiano in exītu a pecca
to dicit ex̄ his noī diuino nō
alteri gloriā et honore esse tra
buendū. Ostenēs misuy ad
tare ydola et in ipa fidē esse va
nitatē h̄ adorare deum et in ipm
fidē esse magnā utilitatē quia
cōsequit̄ q̄s p̄tectionez ab ipso
et benedictionez in temporib⁹
et in dubitanter in spūalibus.

Dilexi quoniā;

exaudict dñs. 114

Actō psalmi propheta dawid.
M̄atetia exaudicō orōis pro
liberacōe a malis. In· mouē ad
laude dei pro huius liberacione

et ad deum reante p̄ orationez
in oī afflictioe S· in gnali p·
hic i p̄sona cuiuslibet fidelis qui
ad magnā et instantē penitē
suā de p̄fundā peccatorū souea
et afflictione spūali seu corpora
li se diuinitus esse liberatus ecog
noscens būficia d̄ma recolit et
se esse exauditū a dō cognoscit

Credidi propt̄

qd̄ locutus sum 115

Actō psalmi propheta Dāvid
M̄atetia constancia fidelis ac
sanctorū martirū in fide. Inten·
mouē ad dei laude p̄ dono fidei
et astacia mātr̄. S· in ges
nerali p̄ loq̄ hic in p̄sona mar
tr̄ in victoriā q̄ credidetur et
non obstantib⁹ magnis et mul
tis tribulacionib⁹ tpe p̄fēc
onis publice confessi fuerūt et
gloriosam mortem p̄ p̄pi noī
et catholica fide sustinuerunt

Laudate dominū 116

omnes gentes

Actō psalmi aliquis propheta
sanc̄tus. M̄atetia aduētus p̄pi
pmissus in carne. Intencio mo
uere nos p̄pter implecionē pro
missi sc̄; effectus icānacōis ad
dei laudem. S· in gnali pphā
inducit om̄is rā iudeos q̄ gen
tiles ad dei laudem propter ad
uentū p̄pi in q̄ repacō hoīs per
pphas misericorditer promissa
fuit adimpta et confirmata

Confitemi dñs 117

quoniā bonus::

I. psalmus dñi lñmitas dei
multipliciaq; ipius bñtatis di-
uine bñficia nob exhibita In-
moue laudate deu et alios ab
ipius laude pñocare. **H**ec in
gnali pphæ in persona fideliuum
mouet et incitat om̄s cñteri do-
mino rōne sue eximie bñtatis
et misericordia quibus expandit om̄s in-
uocat̄s cū in tribulacōe et pñ-
catoe **V**ñm pñ solo dicit esse cñ/
dendū et sperāb̄ q̄a solus pres-
rat salutē et exaltat. **D**epræcatur
eiā sibi appetiri portas iusticie
sc; libros sacre scripture q̄ sunt
porte vere iusticie sc; ihu xpi la-
pides angulares a iudeis epco-
bari. **I**nuitat cōseqñter om̄s fi-
deles ab dei laude et dictrum so-
lēpnū de uocam celebracionē.

Beatū īmaculati^{as} 118
Actoē plalni aliq̄s p̄phā sanc-
tus qui ex p̄lencia sp̄üssanci &
sp̄ealis gr̄e dīne fuit ep̄amic de-
uocōis totusq; ardens in amore
dīno Nā p̄ totū plalmū p̄ mo-
dū oratis et suplicatiſ familiari-
tissime loq̄ cū deo sic dulcissi-
mus et dilectissimus filius cū
patre & seruus cū amantissimo
dīo suo qui eū de malo huius
seculi puta mortis eripuit et in-
statu vite et gracie posuit Ha-
teria sepius exp̄ita petīto mfor-
maciōis diuine sc̄i sacre scrip-
ture in veteri et iuouo testamen-
to atente ut ipsam intelligat &
intelligendo ope pficere studeat

In nomine fideles ad laudez dei
per misericordias suis humanis.
gini exhibitis. **S**i in gratia prophetarum
in isto psalmi tangere fidelis et deo-
tus deum sincerus et puro amore
contra mentem diligenter de his omni-
bus quod sunt mundi per dulcedine
amoris domini nichil appetes superius
modo cordis desiderio cupit bene
prosperitate vivere immaculata et be-
ate vivere et sic pervenire ad beatitudinem
patricie. **E**t quia illa vitam
bonam virtuosam et immaculatam et
beatam est se non potest attigere rati-
one sue ignorantie et cecitatis faci-
tione impotestie et fragilitatis na-
tione iniquorum et malignitatem
a bono extrahentium pseauticis mis-
eritatis. **I**so ratione ignorantie
et cecitatis necessario indiget aliquis
directio scientie; aliquis legi quod do-
ceat homine; declinare a malo
et facere bonum. **E**t ista lex est scripta a
sancto dominico euangelista in qua
nuntur precepta mandata directio-
na in operibus iusticie domini ad
obtinendum premia vite eternae.
Indiget ratione impotestie et fra-
gilitatis aliquis robustate et fortita-
te et istud est gratia divina que
vivificat robustat et fortitatem. **I**n-
diget ratione iniquorum et mal-
ignancium a bono extrahentium
ut eorum impedimentum tollatur.
Vnde magno cordis desiderio
iungitur oratio et petit petitorumque suorum
ex habundancia amoris et mis-
tis de fidei frequentiter explicitat.

l. T. 3.
Ut deus intellectū suum eleuet
ipm̄q; illuminet et illustreret ut
legē istā ſinam et ſacra ſcriptu
ram dñmitis reuelatā intelligat
et grā ſua ipm̄ viuifet oſortet
et voloſet ut ipius legis p̄cep
ta et mādata intellecta ope ab
impleteat pſentō; et impediment
um iniquū tollat ut ipē ab in
ceptis nō diſtacat Et in hijs vi
det oſistere tota materia huius
psalmi in gnali ut patet ex fer
tie lēe a diuitat vſq; ad ps^m Ad
dominū cū tribularer. Vocatur
enī ps alphabeticus atinēs vi
gintiduos octonarios f^m nu
merū alphabeti hebrayci et oīns
vſus prūi octonarij icipiūt a
p̄ma lēa alphabeti hebrayci ſc;
aleph Et oīns vſus ſecondi a ſe
cunda lēa ſc; beth et ſic de alijs
S; ad huc ad maiore et claris
ore intellectū hēe huius psalmi
ſunt aliq; p̄ognoscenda Et p̄mo
q; p̄ legē intelligatur ſcriptura in
nouo et veteri testamēto atenta
vñte ſpūſſantī a ſupnis p̄phe
tis et ſactis eleuata et inspirata
in q̄ repitit boitas ſup aurū et
argētu et oīnc; lapide p̄ciosum
ſuauitas et immēla iocunditas ſu
per mel et ſauū Et in ipa lege
otinenſ eloqa et ſmones pre
cepta et mādata dei q̄ dirigūt
hoie; in via p̄uitis vite ad obti
nendy p̄nia vite etne Ibi enim
homo doceſ declinare malū et
facē bonū Et ſuma vītas q̄ nul

lā oſinet falſitatē cū ſint a p̄i
ma vītate ſeuata ſc; ēqua vī
tatis Justicia q̄a nullā cōtinēt
obliq̄ratē Sūt enī a iusto p̄m
mo iustissimo iudice q̄ nō p̄t
obliq̄ti nec abbaci p̄mulgata
Mirabilia teſtimoniā q̄a ſūt im
racul prodighiſ ſignis miris
tagi ſimis teſtimonijs oſtema
ta. Justificaciones quā conti
nent iuſticiam perfectam deo
et proximo faciendam et petet
te ipsam legem ut quis veniat
ad cognitionem et noticiā ip
ſius legis et mandatorum ip
ſius ut poffit eam et ipius mā
data dei gracia cooperante in
telligere et opere ad implete per
verbū et eloquium in quo di
cit ſperandum intelligitur mul
tiplex cōſolatoria ſcriptura pro
uictens vitam beatam et glori
am celestis patris omnibus fi
delibus legem et mādata ob
ſeruantibus p̄ft p̄ſentes tri
bulacōes et aduerſitatis dñd
pacient tollerēt Et ex illa ſpe ſi
deles oīpſi et afflicti multipli
cūt oſolant int̄m q̄ non ſolum
pacient ſe ciā gaudent ſuſti
nent adūla in p̄uti ciā p̄mit
it grām et oſolatoř in adūlis a
deo conſerſi et p̄ſerſim omni
homini ex corde deſideranti ſpe
tant et petent. Unde psalmus
adiuuabit eos dñs et liberaſbit
eos et eruet eos a peccatorib⁹ et
ſaluabit eos q̄a ſpauerūt i eo

eos et erit t̄ eos a peccatisibus
 et saluabit eos q̄a spauēt i eo
Vnde deus p̄ scriptū p̄mitat
 phis et sanctis se velle assistere
 et succurrē in omni necessitate
 et cōferte q̄c quid expedit homi
 p̄ eterna salutē dūmodo p̄eat
 desiderijs intensis et q̄ sibi ne
 cessē fuit exp̄mat suspicijs et
 verbis cordis p̄r p̄tere iustiſ
 tare intelligit aia; a culpa pur
 gare et grāz oferre et hoīez suā
 grāz a robōrā et oforātē Et id
 est de viuificare **Nam grāz vi**
 uificat aia; cōfortat et robōrāt
 sicut aia corpus et p̄ eā homo
 facit opa viua et digna vita et
 na ip̄ p̄ncipes intelligunt p̄nci
 p̄z tyram heretici et oēs mali
 qui frequēter p̄sequunt bonos
 et tractāt adiuicē qualit̄ pos.
 sunt homies sanctos et deuotos
 tetrahē et impedire ab implecone
 diuinoꝝ p̄ceptor deicere p̄ ne/
 gligēciā et otepsū ip̄orū allicē
 trahē et ipelere ad peccatiū **No**
 standy est q̄ vbi dicat hoc bōnū
 vel istud feci puta custodii mā
 data tua vel toto corde exq̄sita
 ea vel hoc malum vitam vel tali
 mō restitui et sic osimilia sit sua
 intēcio et sub intellecta deuota
 et incēla supplicacō **O** dñs deus
 fac et adiuua ut sic p̄ grāz fiat
 ut sic faciā quēadmodū multi fi
 deles sancti et deuoti fecerūt in
 querum p̄sona p̄pheta loquē
Orans deuote p̄ aliquo q̄ mul

tūn appetit sepe vba repetit ut
 ostendat maiore defectū et de
 siderū petīcōis sue **N**am flāz
 mam et feruorē amōeis respec/
 tu rei tantū desideratē in se siue
 repetitis petīcōib⁹ otinetē non
 pot et hunc modū habet p̄pheta
 p̄ totū istū psalmū ut clare pat;
 inuenti **P**ropt̄ qđ est ecā ab
 uertēdy q̄ i hoc p̄s° quēdā vba
 m̄t̄pohtā iuēmū² q̄ pene id h̄z
 h̄tā vidēt̄ sc; lex testimoniā vie
 mandata iustificacōes iudicia
 sermones et eloq̄z mō qui elo
 quia custodit p̄ail dubio h̄no
 nes iudicia iustificacōes māda
 ta testimonia et legē obseruat
Sed varietas horz vlorū i hoc
 p̄s° ideo p̄mit ut fastidū evite
 tur **B**ūa vero et h̄tā p̄dic/
 torum sep̄uis replicat ut maior
 affecō intēcio deuociōē esp̄ec
 tu rei tūn desideratē ostēdat et
 oēacō petēntis cīcius exaudiat
Ad singularem igit̄ huius psal
 mi emendaōne; et ut ad ipsū
 fidelū habeat sincerōē dilecō
 triahat affectō excite et orantis
 deuocō **N**otāda sūt verba scrip
 ta in glosa ordinaria in p̄logo
 istius psal⁹ **Q**ue sūt ista ep̄sal
 mus iste institor est fidelium p̄
 adiūtū omnium p̄morū appo
 tek a spiritu sancti qui q̄nto i su
 p̄icie videat ap̄cōe tanto miste
 riōtū altitudine p̄hindior **O**bi
 w̄ generalis loquē modo pro
 fitendo q̄ accepit modo iurare

specie do q̄ metuit. Et est ps hic
filius v̄bis extus nulla tñ
confusione p̄mixtus sed nouitate
terū lūs mutatis explicatus to
tus moralis doctrine in signis.
P̄mis autē moralis doctrina sua
uis est in qua hic ps eminet.
Alij namq; psal'mi tagi stelle mi
naces aliquātūlū lucet. Iste ve
ro q̄si sol pleni lūmīs meridia
no colore seruens totus moralis
dulcedine resplendet. Et est per
litteras hebrei alphabeti dige
stus. Vbi sic pueri in p̄mis lūs
vslū discēdi sumunt ita et nos hu
ius elemēti vslū vslq; ad matutin
atatem discamus. *Vic Augusti*

C *Ad dominum cum trā
bularer clamaui*

110 Acto psalmi aliquis propheta
sanctus Mattheus clamor penit
tētis p̄ficēq; cipiētis. Int̄ mo
ue hoie; ad p̄ficēdū exēplis ser
uor̄ dei quis de mortuis viuos
dūs ip̄e fecit tagi carbones va
statores. Int̄ in ḡnali p̄ hic
in persona cuiuslibet fidei educti
de vanitate et malis huius seculi
in incipiētis iam ascēdē cipien
tisq; p̄ficere ac soli deo iherere
pacientis linguis aduersancū cla
mat ad dom̄m̄a linguis istorū
libet vehementē etiā querit q̄
in hac vita diuicius cōmorans
malorū omixtione tm̄ p̄graua.
Et nota q̄ licet gdus vel ascen
dāu. vel destēdēcū sūt gdus
tū qui in hijs quidecā psalmis se

querib⁹ positi sūt astēdēcēs em
signat. Est autē hic ascēlus spū
alis qui fit nō p̄dū passib⁹ sed
p̄mocē affectū ut de virtute
in virtute ascēdat ubi caritas
mouet p̄dē. Ideoq; q̄nto quis
plus diligit tāto magis ascē
dit. Et ideo o grue p̄ponit cātū.
qd̄ est exultacō mētis habita p̄
etm̄. Et est sensus hoc ē cātūs
graduum id est mentis exalta
de ascēsu spirituali quia spiritu
ales gradus sūt isti. quidecim
autē graduum sit distincio ut
per hoc expliceat sacramētū no
ui testamenti et significet utri
usq; sacramēti doctrinā m̄hijs
gradib⁹ stineri. Septenarius
em̄ ad vetus testamētu ēferi. octo
narius ad nouū vt sup̄ in glo
go huius libri est dictum. Et
sunt hijs quidecim gradus sicut
in templo salomonis cōtēdē
erant gradus quibus ascēde
batur in templū qd̄ est figura
celestis templi q̄ hijs gradib⁹
ascēditur. Primus autē gra
bus est a malis seculi exire et
p̄niuersē vanitati renunciare.
Inicium enim profectus est car
nalia vicia relinquare et domi
no inherere et tūc homo incipit
pati linguis aduersancū et
detrahēcū et quasi consule
do a salute aduertencium

120 C Teuauī oculos meos

A·p·a·alq̄s p·sanctus M·pōs/
tulacō smi auxiliū a tribulaçō
one In·mouē fideles vt in t̄bu
laciōbus p·orō; ad deū recures
sat et deūs eius protectione et
auxilio cōfidāt S·m gnali·p·
in psona tribulati in tēptacōni
bus et periculū oſtituti ad deū et
ad ciues celestes leuat oculos
mentis Petitq; adiuuari eoz
p̄ibus et mentis ne mēs eius
alicui tēptacōi et impūgnaciōi
succubat Affirmat ecīā q· oras
uit ostendēs indubitate r̄tute
auxiliū impetrare Sc̄ds ḡdus ē
petē smam p̄tectione; Deinde
enī c̄piens cui p̄ic̄ a occurunt
eppōlicē dēt smū auxilium ::